
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA N. 17/2023 PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE A PROFESSIONISTA LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA 
SPECIALIZZATO IN OFTALMOLOGIA. NOMINA COMMISSIONE E AMMISSIONE 
CANDIDATO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 322/23



Il Direttore
dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Premesso che con deliberazione n. 511 del 06.04.2023  è stato indetto avviso di selezione pubblica (n. 
17/2023) per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale ex art. 7, comma 6, d. lgs. 30.03.2001 
n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, a professionista laureato in Medicina e Chirurgia 
specializzato in Oftalmologia, con esperienza/competenza in Retinopatia Diabetica, da assegnare 
all’UOC Malattie Endocrine, del Ricambio e della Nutrizione, per attività di refertazione esami del 
Fundus OO mediante Retinografia di cui al progetto finanziato dalla Fondazione Maria Teresa Mioni 
O.N.L.U.S. di Vicenza “Progetto Diabete” il cui bando prevedeva, nella parte relativa alla 
durata/impegno orario/compenso, quanto segue: “L’incarico avrà la durata massima di anni tre dalla 
data che verrà indicata nel contratto di natura autonoma, con verifica, alla scadenza di ciascun anno, 
della relativa disponibilità finanziaria per la prosecuzione delle attività nell’anno successivo. Nel caso 
di carenza di disponibilità economica sarà disposta la cessazione dall’incarico.
Per la realizzazione delle attività progettuali, al professionista è richiesto un impegno orario annuo di 
n. 440 ore.
Per l’attività prestata verrà corrisposto un compenso proporzionato alle ore di effettive prestazioni 
svolte, fino ad un massimo annuo di € 22.000,00.= lordi omnicomprensivi (importo quantificato per mesi 
dodici e per n. 440 ore). Tale compenso è comprensivo dell’eventuale resa oraria aggiuntiva rispetto 
all’impegno orario previsto.
L’Azienda provvederà al pagamento di quanto dovuto in rate mensili posticipate previa emissione di 
regolare documento fiscale da parte del professionista e sulla base delle effettive ore di attività 
svolta……”.

Precisato che entro il termine di scadenza del bando, previsto per 21.04.2023, è pervenuta n. 1 domanda 
di partecipazione di candidata, ammissibile.

Dato atto che successivamente alla data di scadenza del bando, con deliberazione n. 1300 del 28.07.2023 
è stata prorogata la convenzione con la Fondazione Maria Teresa Mioni ONLUS sopra citata, per la 
prosecuzione delle attività progettuali (progetto nato nel 2014 grazie ad un rapporto di collaborazione  
tra l’UOC di Oculistica e l’UOC di Malattie Endocrine e del Ricambio allo scopo di implementare lo 
screening della retinopatia nella  popolazione diabetica residente afferente agli ambulatori di 
Diabetologia del Distretto Est, per ridurre le complicanze che il mancato e precoce riconoscimento di 
tale patologia comporterebbe, soprattutto in termini di perdita della capacità visiva).

Posto che la convenzione, così come prorogata, prevede una durata di anni due e si pone come obiettivo, 
nell’ambito del progetto sopra indicato, il raggiungimento di refertazione di almeno n. 1000 esami 
all’anno (tenuto conto di una tariffa di € 20,00 ad esame), per un importo annuo massimo di € 22.000,00.

Ritenuto di procedere con l’ammissione della candidata e con la nomina della commissione esaminatrice 
preposta alla valutazione della stessa, mediante valutazione del curriculum, come indicato dal Direttore 
dell’UOC Malattie Endocrine, del Ricambio e della Nutrizione.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

DISPONE



1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di ammettere alla procedura selettiva indetta con deliberazione n. 511 del 06.04.2023, per il 
conferimento di n. 1 incarico libero professionale ex art. 7, comma 6, d. lgs. 30.03.2001 n. 165 e 
successive modificazioni ed integrazioni di cui alle premesse, la dr.ssa Rodriguez Laura Andrea;

3. di nominare come segue la commissione esaminatrice preposta alla valutazione della candidata:

dott. Strazzabosco Marco, Direttore UOC Malattie Endocrine, del Ricambio e della Nutrizione (con 
funzioni di Presidente)
dott.ssa Brun Elisabetta, Dirigente Medico presso UOC Malattie Endocrine, del Ricambio e della 
Nutrizione;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda-Ulss. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-21T11:00:33+0200
	Casarin Melissa




